
О внесении изменений в отдельные положения постановлений мэрии города 

Новосибирска 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О 

введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской 

области»,  постановлениями Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 

№ 43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории 

Новосибирской области от чрезвычайной ситуации», от 31.03.2020 № 48 «Об 

отдельных ограничительных мерах, направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в подпункт 5.1 постановления мэрии города Новосибирска от 

18.03.2020 № 920 «О введении режима повышенной готовности в городе 

Новосибирске» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 

27.03.2020 № 1066, от 29.05.2020 № 1709, от 13.07.2020 № 2066, от 17.08.2020 

№ 2489) изменение, изложив его в следующей редакции:  

«5.1. Приостановить проведение на территории города Новосибирска 

массовых мероприятий с участием граждан, кроме случаев, установленных 

нормативными правовыми актами Губернатора Новосибирской области, 

Правительства Новосибирской области.». 

2. Внести в абзац первый пункта 3 постановления мэрии города 

Новосибирска от 28.03.2020 № 1067 «О дополнительных мерах по защите 

населения и территории города Новосибирска от чрезвычайной ситуации» (в 

редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 07.04.2020 № 1153, от 

21.04.2020 № 1299, от 24.04.2020 № 1352, от 30.04.2020 № 1425, от 12.05.2020 

№ 1519, от 29.05.2020 № 1709, от 13.07.2020 № 2066, от 22.07.2020 № 2195, от 

17.08.2020 № 2489) изменение, заменив цифры «31.08.2020» цифрами 

«30.09.2020». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления, а также информирование жителей 

города Новосибирска о необходимости соблюдения требований постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От     14.09.2020  №    2803        



  2  

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


